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Türk Lirasına Dönüştürülen Mevduat 

Gelirlerine Kurumlar Vergisi İstisnası 

 

7352 sayılı Kanun ile Kurumlar Vergisi Kanunu’na eklenen 

Geçici 14’ncü madde ile Şirketlerin ve gerçek kişilerin dövizli 
varlıklarının değerlenmesinden kaynaklanan kur farklarının 

istisna edilmesine dönük bir düzenleme yapılmıştır.   

TÜRK LİRASINA DÖNÜŞTÜRÜLEN HESAPLARDAN ELDE EDİLEN 

GELİRLERE VERGİ İSTİSNASI 

29 Ocak 2022 tarihli Resmi Gazete’de yayınlanan 7352 sayılı 
Kanunun 2’nci maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanunu’na 

eklenen Geçici 14’ncü madde ile mükelleflerin 31/12/2021 
bilançolarında bulunan yabancı paralar ile altın 
hesaplarından elde edilen kur farkı ve faiz kazançları belirli 

koşullarla kurumlar vergisinden (ve gelir vergisinden) istisna 
edilmektedir.  

Kanun düzenlemesine ilişkin olarak 19 seri numaralı Kurumlar 
Vergisi Genel Tebliği 11 Şubat 2022 tarihli Resmi Gazete’de 

yayınlanmış olup, Sirkülerimiz ekinde sunulmaktadır. 

Resmi Gazete’de yayınlanan Genel Tebliği ile GİB internet 
sitesinde yayınlanan 7 Şubat 2022 tarihli Taslak Genel Tebliği 

ile büyük ölçüde aynıdır. Tebliğe taslak sonrasındaki yapılan 
eklemeler, ekteki metinde renkli olarak gösterilmiştir. 

Kanun ve Genel Tebliği metni dikkate alınarak İstisna 
uygulaması açıklanmaktadır.  

17 Şubat 2022 tarihine kadar Türk Lirasına Çevrilen Hesaplar 

Kurumlar Vergisi Kanunu’nun geçici 14’üncü madde (1) 

numaralı fıkrasına göre bankacılık sistemindeki Türk Lirası 
hesapların payının artırılması amacıyla 31.12.2021 tarihli 

bilançolarda yer alan döviz hesaplarının değerlenmesi ve 
elden çıkarılması halinde oluşan kur farklarının ve faiz 

gelirlerinin aşağıdaki şartlarla vergiden istisna edilmesi ön 
görülmektedir. 

• Yabancı paraların T.C. Merkez Bankası’nca belirlenen 

şartlar dahilinde Türk Lirası’na çevrilmesi 

gerekmektedir. 

• Türk Lirasına çevrilen değerlerin yasaya göre en az üç 

ay vadeli Türk Lirası hesapta değerlendirilmesi 

zorunludur. Ancak TCMB tarafından yayınlanan 
Tebliği ile Kurumlar açısından sadece 6 ve 12 aylık 
vadeli hesaplar açılabilmektedir. 
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• 31 Aralık 2021 tarihinde oluşan kur farklarının vergiden istisna edilebilmesi için, 

Türk Lirasına dönüşüm işleminin en geç dördüncü geçici vergi beyannamesi 

verilme tarihi olan 17.02.2022 tarihine kadar gerçekleşmesi gerekmektedir. 
Beyanname tarihinin uzatılması halinde ise bu süre de uzayacaktır. 
 

Yukarıdaki şartların tamamını taşıyan işlemlerle ilgili olarak aşağıdaki tutarlar gelir 

vergisinden istisna tutulmaktadır. 

• Söz konusu hesapların 1 Ekim 2021 – 31 Aralık 2021 döneminde oluşan kur farkı 

gelirleri, 

• Söz konusu hesaplarla ilgili olarak TL’na çevrim anında 2022 yılında oluşan kur 

farkları,  

• Vade sonlarında oluşan, faiz ve kâr payları (Ayrıca bu varlıklarla ilgili olarak 

değerleme dönemlerinde oluşan gelirler de istisna kapsamındadır) 

• Diğer kazançlar. 

 

Yukarıda gerçekleşen istisna ve gelir destekleri sonucunda, yıl sonunda mevcut döviz 

varlığının döviz bazlı değerini vade sonu itibariyle koruması amaçlanmaktadır.  

 
 

18 Şubat – 31 Aralık 2022 tarihinde Türk Lirasına Çevrilen Hesaplar 

Maddenin (2) nolu fıkrasında, birinci fıkra kapsamına girmeyen ancak, Türk Lirasına 
dönüşen hesaplara dönük istisna düzenlemesi yer almaktadır. Buna göre, şirketlerin 31 

Aralık 2021 tarihli bilançolarda yer alan yabancı paralardan 2022 yılı içerisinde en az 3 
ay vadeli Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürülen hesaplardan elde edilen kur 

farkı, faiz ve diğer gelirleri kurumlar vergisinden istisnadır. 
 

Türk Lirasına Dönüştürülen Altın Varlıkları 

Öte yandan 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan altın hesabı bakiyeleri ile bu 

tarihten sonra açılacak işlemiş ve hurda altın karşılığı altın hesabı bakiyelerini 2022 yılı 
sonuna kadar Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümü yapıldığı 

takdirde bu tutarın en az üç ay vadeli Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarında 
değerlendirmeleri durumunda bu tür hesapların Türk Lirasına çevrildiği tarihte oluşan 

kazançlar ile dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere 
vade sonunda elde edilen faiz, kâr payları ve diğer gelirlerin kurumlar vergisinden 
istisna edilmesi söz konusudur.  

 

19 SERİ NOLU GENEL TEBLİĞDE DİKKAT ÇEKEN KONULAR 

 
19 seri nolu Kurumlar Vergisi Genel Tebliğinde çok sayıda örneğe ve açıklamaya yer 
verilmiştir, konuyla ilgili dikkat çeken konular aşağıdaki gibidir. 

• İstisna uygulaması kapsamındaki yabancı para kavramı, ABD Doları, Euro ve 

İngiliz Sterlini cinsinden açılan banka veya özel finans kurumu hesaplarını 
kapsamaktadır. 

• Oluşan kur farkı, ABD Doları/Euro/İngiliz Sterlini cinsinden banka hesapları ile 

ilgili 1 Ekim – 31 Aralık 2022 döneminde oluşan kur farkı gelirleridir. Ancak 
özellikle hareketli banka hesaplarının bulunduğu durumlarda, oluşan kur farkı 
tutarları bu rakamların altında olacaktır. 

• Yılsonunda bulunan dövizlerin edinim maliyetleri ilk giren ilk çıkar (FİFO) yöntemi 

esas alınarak tespit edilecektir. Yılsonu banka döviz mevcudunun yılsonu 
değerleriyle maliyetleri arasındaki fark, kur farkı gelirini oluşturmaktadır. 
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• ABD Doları/Euro/İngiliz Sterlini cinsinden banka mevduat hesaplarının 

tamamının dönüştürülmemesi halinde, dönüştürülen kısımla orantılı olarak 

oluşan kur farkı gelir payı istisnaya konu edilecektir. 

• 2021 sonunda ABD Doları/Euro/İngiliz Sterlini hesaplarda oluşan kur farkı 

zararları da kur farkı kârlarıyla birlikte değerlendirilecektir. 

• Mükelleflerin 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralar ve altın 

hesapları ile 1/1/2022 tarihinden itibaren (bu tarih dahil) açılacak işlenmiş ve 

hurda altın hesabı bakiyeleri KVK geçici md. 14 istisnası kapsamındadır. 

• İstisna uygulamasına ABD Doları/Euro/İngiliz Sterlini dışındaki yabancı para 

banka mevduatları, yabancı para cinsinden alacaklar ve verilen avanslar, 
dahil değildir. Bu varlıklar tahsil edilse ve Türk Lirası cinsinden mevduata 

dönüştürülse dahi, bu varlıkların kazançlarıyla ilgili olarak KVK geç. md. 14 
kapsamında istisnadan yararlanmak mümkün değildir. 

• Tebliğde yer verilen örneklerde, vade sonunda TCMB tarafından yapılacak 

garanti ödemesine yer verilmemiştir. Kanun metninde “diğer kazançların” da 

istisna kapsamında olduğu belirtilmesine rağmen, Genel Tebliği taslağında 
konu açıklanmamıştır. 

• Özel hesap dönemine tabi kurumlar, 31/12/2021 tarihi itibariyle bilanço 

çıkararak bilançoda yer alan varlıklar için istisnadan yararlanabileceklerdir. 

• İstisna uygulamasında, geliri elde etmek için katlanılan finansman gideri ve kur 

farklarının gider yazılmamasına ilişkin kısıtlama uygulanmayacaktır. 

• Yıl sonunda bulunan dövizlerin değerleme öncesi defter değerinin tespit 

edilmesinde, “ilk giren ilk çıkar” yöntemi uygulanacaktır. Buna göre, dönem 

sonunda bankada bulunan dövizin en son edinilen dövizlerden geldiği kabul 
edilmektedir. 

• 31/12/2021 tarihli bilançonun “Bankalar Hesabında” yer alan yabancı 

paraların birden fazla döviz tevdiat hesabından oluşması halinde, Kurumlar 
Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi ve Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankasının ilgili mevzuatı çerçevesinde dönüştürülebilen döviz cinslerine ilişkin 

döviz tevdiat hesapları istisna tutarının belirlenmesinde birlikte dikkate 

alınacaktır.  Söz konusu hesaplama dövizlerin yılsonu Türk Lirası değerleri 
bulunarak, bunların içindeki değer ağırlığına göre yapılmaktadır. 

 

Türk Lirası mevduat ve katılma hesabından vadeden önce çekim yapılması durumu 

Türk Lirası mevduat ve katılma hesabından, vadeden önce çekim yapılması 

durumunda Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsamında 
yararlanılan kurumlar vergisi istisnası nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen 

vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmak suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil 
olunacaktır. 
 

Konunun detaylarıyla ilgili olarak ekte yer verdiğimiz 19 seri nolu Kurumlar Vergisi 
Genel Tebliği’nin incelenmesinde yarar bulunmaktadır. 

 
Ayrıca TCMB Tebliği ve TCMB Uygulama talimatları da Sirkülerimiz ekinde yer 
almaktadır. 

 
Saygılarımızla 

 
 

Dr. Celal Çelik 
Yeminli Mali Müşavir  
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SİRKÜLER EKLERİ: 

19 seri nolu Kurumlar Vergisi Genel Tebliği  

TCMB-  Türk Lirası Mevduat Ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi 

Hakkında Tebliğ (Sayı: 2021/14) 

TCMB – Uygulama Talimatı 

 

  



 

 5 

 

ECC 24 SİRKÜLER EKLERİ 

SİRKÜLER EKİ:1 

Yayınlandığı Resmi Gazete: 11 Şubat 2022 

Resmi Gazete Sayısı: 31747 

Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan:  

KURUMLAR VERGİSİ GENEL TEBLİĞİ (SERİ NO: 1)’NDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ 

(SERİ NO: 19) 

Bu Tebliğde, 20/1/2022 tarihli ve 7352 sayılı Vergi Usul Kanunu ile Kurumlar Vergisi Kanununda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 2 nci maddesiyle 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununa eklenen 

geçici 14 üncü maddede yer alan düzenlemelere ilişkin açıklamalara yer verilmiş olup, 1 seri no.lu 

Kurumlar Vergisi Genel Tebliğine aşağıdaki bölüm eklenmiştir.    

 
MADDE 1- 3/4/2007 tarihli ve 26482 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Kurumlar Vergisi Genel 
Tebliği (Seri No: 1)’nin “39. Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerde (KOBİ) Birleşme İşlemleri” 
başlıklı bölümünden sonra gelmek üzere aşağıdaki bölüm eklenmiştir.  

“40. Yabancı Paraların ve Altın Hesaplarının Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına 

Dönüştürülmesinden Elde Edilen Kazançlara İlişkin İstisna Uygulaması 

 40.1. Yasal düzenleme 

7352 sayılı Kanunun 2 nci maddesiyle Kurumlar Vergisi Kanununa aşağıdaki geçici madde 

eklenmiştir. 

“GEÇİCİ MADDE 14- (1) 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayılı Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 

Kanununun 4 üncü maddesinin üçüncü fıkrasının (I) numaralı bendinin (g) alt bendi hükmüne istinaden 

Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru 

üzerinden Türk lirasına çevrilen hesaplar ile ilgili olarak; kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında 

yer alan yabancı paralarını, dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine 

kadar Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı, bu kapsamda açılan en az üç 

ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda aşağıda belirtilen 

kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır: 

a) Bu fıkra kapsamındaki yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı 

kazançlarının 1/10/2021 ila 31/12/2021 tarihleri arasındaki döneme isabet eden kısmı, 

b) 2021 yılı dördüncü geçici vergi dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine kadar Türk 

lirasına çevrilen hesaplarla ilgili oluşan kur farkı kazançları ile söz konusu hesaplardan dönem sonu 

değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile 

diğer kazançlar. 

(2) Birinci fıkra kapsamına girmemekle birlikte, kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer 

alan yabancı paralarını 2022 yılı sonuna kadar Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 

desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru üzerinden Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen 

Türk lirası varlığı en az üç ay vadeli Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri 

durumunda oluşan kur farkı kazançlarının, geçici vergi dönemi sonu değerlemesiyle Türk lirasına 

çevrildiği tarih arasına isabet eden kısmı ile dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil 
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olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kâr payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden 

müstesnadır. 

(3)  Kurumların 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan altın hesabı ile bu tarihten sonra 

açılacak işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın hesabı bakiyelerini 2022 yılı sonuna kadar Türk lirası 

mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm fiyatı üzerinden 

Türk lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk lirası varlığı en az üç ay vadeli Türk lirası mevduat 

ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda Türk lirasına çevrildiği tarihte oluşan kazançlar 

ile dönem sonu değerlemesinden kaynaklananlar da dâhil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz 

ve kâr payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden müstesnadır. 

(4) Bu maddede öngörülen süre ve şekilde dönüşüm kuru/fiyatı üzerinden Türk lirası mevduat 

ve katılma hesaplarına çevrilen yabancı paralar ile altın hesaplarına ilişkin olarak bu istisnayla sınırlı 

olmak üzere Kanunun 5 inci maddesinin üçüncü fıkrası hükmü uygulanmaz.  

(5) Bu maddenin birinci, ikinci ve üçüncü fıkralarında yer alan istisna hükümleri, aynı şartlarla 

geçerli olmak üzere bilanço esasına göre defter tutan gelir vergisi mükelleflerinin kazançları hakkında 

da uygulanır. 

(6) Türk lirası mevduat veya katılma hesabından vadeden önce çekim yapılması durumunda bu 

madde kapsamında istisna edilen tutarlar nedeniyle zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler, vergi 

ziyaı cezası kesilmek suretiyle gecikme faiziyle birlikte tahsil olunur.” 

40.2. İstisnanın kapsamı ve yararlanabilecek olanlar 

Mükelleflerin 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralar ve altın hesapları ile 

1/1/2022 tarihinden itibaren (bu tarih dahil) açılacak işlenmiş ve hurda altın hesabı bakiyeleri Kurumlar 

Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsamındadır. 

Dolayısıyla, söz konusu yabancı paralarını ve altın hesaplarını 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayılı 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Kanununun 4 üncü maddesinin üçüncü fıkrasının (I) numaralı 

bendinin (g) alt bendi hükmüne istinaden Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 

desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru/fiyatı üzerinden, 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanununun 

geçici 14 üncü maddesinde öngörülen süre ve şekilde Türk Lirasına çeviren kurumlar vergisi 

mükellefleri bu istisnadan yararlanabileceklerdir. 

Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilmiş olan kurumlar vergisi mükellefleri de hangi özel 

hesap dönemine tabi olduklarına bakılmaksızın, 31/12/2021 tarihi itibarıyla çıkaracakları bilançolarını 

dikkate almak suretiyle bu bilançoda yer alan yabancı paralar ve altın hesapları ile 1/1/2022 tarihinden 

itibaren (bu tarih dahil) açılacak işlenmiş ve hurda altın hesabı bakiyeleri dolayısıyla bu istisnadan 

yararlanabileceklerdir.  

Kazançlarını bilanço esasına göre tespit eden gelir vergisi mükelleflerinin de aynı şartlarla bu 

istisnadan yararlanabilmeleri mümkündür. 

Öte yandan, 31/12/2021 tarihi itibarıyla şirket aktifinde mevcut olmakla birlikte, 1211 sayılı 

Kanunun ilgili hükmü kapsamında Türk Lirasına dönüşümü yapılamayacak olan alacaklar ve verilen 

avanslar gibi hesaplarda izlenen yabancı paraların bu kapsamda istisnaya konu edilemeyeceği tabiidir. 

40.3. İstisna uygulaması 

40.3.1. Dördüncü geçici vergilendirme dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine kadar 

Türk Lirasına çevrilen yabancı paralara ilişkin istisna uygulaması 

Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsamında, 31/12/2021 tarihli 

bilançolarında yer alan yabancı paralarını dördüncü geçici vergilendirme dönemine ilişkin 

beyannamenin verilme tarihine kadar Türk Lirasına çevirmek suretiyle elde ettikleri Türk Lirası varlığını 

1211 sayılı Kanunun ilgili hükmü kapsamında açılan Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarında 
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değerlendiren mükellefler, aşağıdaki kazançları için kurumlar vergisi istisnasından 

yararlanabileceklerdir.  

40.3.1.1. Yabancı paraların dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançlarına 

ilişkin istisna 

31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını, bu Kanunun geçici 14 üncü maddesi 

ve 1211 sayılı Kanunun ilgili hükmünde öngörülen süre ve şekilde Türk Lirası mevduat veya katılma 

hesaplarına dönüştüren kurumlar vergisi mükelleflerinin, söz konusu yabancı paralarının dördüncü 

geçici vergilendirme (1/10/2021-31/12/2021) dönemine ilişkin dönem sonu değerlemesinden 

kaynaklanan kur farkı kazançları kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır. 

Mükellefler gerek dönem içi gerekse dönem sonu kur farkı kazançlarını muhtelif usullere göre 

belirleyebilmektedirler. Ancak, istisnaya konu edilecek kur farkı gelirinin tespitine münhasır olmak 

üzere, dönem içi döviz çıkışlarında ve istisna tutarının hesaplanmasında ilgili hesaba giriş sırasının esas 

alınması gerekmektedir. 

Öte yandan, 31/12/2021 tarihli bilançonun “Bankalar Hesabında” yer alan yabancı paraların 

birden fazla döviz tevdiat hesabından oluşması halinde Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü 

maddesi ve Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının ilgili mevzuatı çerçevesinde dönüştürülebilen döviz 

cinslerine ilişkin döviz tevdiat hesapları istisna tutarının belirlenmesinde birlikte dikkate alınacaktır. 

İstisna hesabında aynı döviz cinsinden döviz tevdiat hesapları birlikte dikkate alınacağından, bu 

hesaplar arasında yapılan aktarma işlemlerinin giriş çıkış olarak değerlendirilemeyeceği tabiidir. 

Örnek 1: (A) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosunda “Bankalar Hesabında” yer alan 1.000.000 ABD 

Dolarını 14/1/2022 tarihinde Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsamında 6 ay 

vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür. 

(1 ABD Doları 30/9/2021 tarihinde 8,8433 TL, 31/12/2021 tarihinde 12,9775 TL) 

Mükellef tarafından 2/2/2021 tarihinde satın alınan ve 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 

1.000.000 ABD Dolarının dördüncü geçici vergilendirme (1/10/2021-31/12/2021) dönemine ilişkin 

dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazancı 4.134.200,00 TL’dir. Mükellefin söz 

konusu 1.000.000 ABD Doları hesabı dışında dönem içinde başkaca bir yabancı para hesabı 

bulunmamaktadır.  

Buna göre, (A) A.Ş.’nin 1/10/2021-31/12/2021 dönemine ilişkin kur farkı değerlemesinden 

kaynaklanan 4.134.200,00 TL kur farkı kazancı, söz konusu döviz tutarının 17/2/2022 tarihine kadar 

Türk Lirasına dönüştürülerek Türk Lirası mevduat hesabında değerlendirilmesi nedeniyle kurumlar 

vergisinden istisna edilecektir. Türk Lirası mevduat hesabının 1211 sayılı Kanunun ilgili hükmü 

kapsamında açılması şartıyla Türk Lirasına dönüşümün 7352 sayılı Kanunun Resmi Gazete’de yayım 

tarihinden önce olması istisnadan yararlanmaya engel teşkil etmeyecektir. 

Öte yandan, (A) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 1.000.000 ABD Dolarına ilişkin 

olarak 1/10/2021 tarihinden önceki dönemlere ilişkin dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur 

farkı kazançlarının bu istisna kapsamında değerlendirilmeyeceği tabiidir. 

Örnek 2: (B) A.Ş.’nin aynı döviz tevdiat hesabının 2021 yılı hareketleri aşağıdaki gibidir: 

Alış Tarihi 

(ABD Doları) 
Döviz 

kuru 
TL Değeri Bakiye TL 

Bakiye 

ABD 

Doları Alış tutarı 
Satış 

tutarı 

30/9/2021 800.000   8,8433 7.074.640 7.074.640 800.000 

28/10/2021 1.000.000   9,4813 9.481.300 16.555.940 1.800.000 

30/11/2021 1.300.000   12,6595 16.457.350 33.013.290 3.100.000 

21/12/2021   1.500.000 17,4731 -26.209.650 6.803.640 1.600.000 
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31/12/2021 Değerleme kuru: 12,9775     1.600.000 

  

(B) A.Ş. 30/11/2021 tarihi itibarıyla bakiye döviz tutarı olan 3.100.000 ABD Dolarının 1.500.000 

ABD Dolarlık kısmını, 21/12/2021 tarihinde 17,4731 kuru üzerinden satmıştır.   

(B) A.Ş. gerek dönem içi gerekse dönem sonu kur farkı kazancının tespitinde hangi yöntemi 

kullanırsa kullansın dönem sonu kur farkı geliri 13.960.360,00 TL olacaktır. Ancak, 1.600.000 ABD 

Dolarının Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürülmesi nedeniyle 31/12/2021 tarihi itibarıyla dönem 

sonu kur farkı değerlemesi sonucunda istisnaya konu edilecek kur farkı geliri bu bölümdeki açıklamalar 

dikkate alınarak hesaplanacaktır.  

(B) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 1.600.000 ABD Dolarını 14/1/2022 tarihinde 

Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsamında 6 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk 

Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür.  

Buna göre, dönem sonunda bu Kanunun geçici 14 üncü maddesi kapsamında kurumlar 

vergisinden istisna tutulacak kur farkı geliri hesaplanırken, 1/10/2021-31/12/2021 dönemindeki 

1.500.000 ABD Doları tutarlı satış işleminin 800.000 ABD Dolarlık kısmının 30/9/2021 tarihli alıştan, 

700.000 ABD Dolarlık kısmının da 28/10/2021 tarihli alıştan yapıldığı kabul edilecek, 31/12/2021 

tarihinde 1.600.000 ABD Doları olan bakiye döviz tutarının dönem sonu değerlemesi nedeniyle;  

-300.000 ABD Doları x (12,9775-9,4813=3,4962) = 1.048.860,00 TL 

-1.300.000 ABD Doları x (12,9775-12,6595 =0,3180) = 413.400,00 TL 

olmak üzere hesaplanan toplam 1.462.260,00 TL kur farkı geliri bu madde kapsamında kurumlar 

vergisinden istisna edilecektir.  

Örnek 3: (C) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilançosunda “Bankalar Hesabı”nda 1.000.000 ABD 

Doları ve 1.000.000 Avro olmak üzere iki ayrı döviz tevdiat hesabı bulunmaktadır. Başkaca döviz tevdiat 

hesabı olmayan (C) A.Ş.’nin söz konusu döviz tevdiat hesaplarına ilişkin hesap hareketleri aşağıdaki 

gibidir.  

(C) A.Ş., 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 1.000.000 ABD Doları ve 1.000.000 Avro 

tutarındaki döviz tevdiat hesaplarının tamamını 16/2/2022 tarihinde, Kurumlar Vergisi Kanununun 

geçici 14 üncü maddesinden yararlanmak amacıyla Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür.  

(ABD Doları kuru 31/12/2021 tarihinde 12,9775 TL, 16/2/2022 tarihinde 13,2022 TL olup Avro 

31/12/2021 tarihinde 14,6823 TL, 16/2/2022 tarihinde 15,3002 TL’dir.) 

(A) Bankası ABD Doları Hesabı 

İşlem tarihi İşlem türü Tutar Kur TL tutarı Döviz bakiyesi 

            

1/10/2021 Döviz alış 2.000.000 8,8785 17.757.000 2.000.000 

9/10/2021 Döviz satış -100.000 8,8982 -889.820 1.900.000 

23/10/2021 Giden havale -1.500.000 9,5860 -14.379.000 400.000 

15/12/2021 Gelen havale 600.000 14,1745 8.504.700 1.000.000 

           

31.12.2021  Değerleme kuru 12,9775 10.992.880 1.000.000  

  

(C) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihi itibarıyla bu hesaba ilişkin döviz bakiyesi 1.000.000 ABD doları olup 

dönem sonu kur farkı kazancının istisnaya konu edilecek kısmının tespitinde Tebliğin bu bölümünde 

yer alan açıklamalar dikkate alınacaktır. 
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9/10/2021 tarihli 100.000 ABD Doları ve 23/10/2021 tarihli 1.500.000 ABD Doları satış 

işlemlerinin 1/10/2021 tarihli 2.000.000 ABD Doları alışından yapıldığı kabul edilecektir. 

Buna göre, bu Kanunun geçici 14 üncü maddesi kapsamında Türk Lirasına dönüştürülen 

1.000.000 ABD Doları dolayısıyla istisna uygulanacak (31/12/2021) dönem sonu kur farkı geliri, satış 

işlemleri sonucu kaldığı kabul edilen 1/10/2021 alıştan 400.000 ABD Doları ve 15/12/2021 tarihli alıştan 

600.000 ABD Doları dikkate alınarak hesaplanacaktır.  

Alış Tarihi 
Alış 

Kuru 

Alınan Tutar 

(ABD Doları) 

1/10/2021-31/12/2021 dönemi değerlemeden doğan kur farkı 

geliri 

1/10/2021 8,8785 400.000 (12,9775-8,8785=4,0990) x Dolar tutarı =  1.639.600 TL 

15/12/2021 14,1745 600.000 (12,9775-14.1745=-1,1970) x Dolar tutarı =  -718.200 TL 

Dönem sonu kur farkı kazancı [1.639.600 TL + (-718.200 TL)=] 921.400 TL 

  

Aynı mükellefin (B) Bankasındaki Avro hesabının işleyişi ise şöyledir:  

Avro Hesabı 

İşlem tarihi İşlem türü Tutar Kur TL tutarı Döviz bakiyesi 

            

1/10/2021 Döviz alış 1.600.000 10,2933 16.469.280 1.600.000 

15/11/2021 Giden havale -600.000 11,3448 -6.806.880 1.000.000 

17/12/2021 Gelen havale 700.000 17,1957 12.036.990 1.700.000 

25/12/2021 Giden havale -700.000 13,2926 -9.304.820 1.000.000 

            

31.12.2021  Değerleme kuru  14,6823 12.394.570 1.000.000  

  

(C) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihi itibarıyla (B) Bankasındaki Avro hesabına ilişkin döviz bakiyesi 

1.000.000 Avro olup dönem sonu kur farkı kazancının istisnaya konu edilecek kısmının tespitinde 

Tebliğin bu bölümünde yer alan açıklamalar dikkate alınacaktır. 

15/11/2021 tarihli 600.000 Avro ve 25/12/2021 tarihli 700.000 Avro satış işlemlerinin 1/10/2021 

tarihli 1.600.000 Avro alışından yapıldığı kabul edilecektir. 

Buna göre, bu Kanunun geçici 14 üncü maddesi kapsamında Türk Lirasına dönüştürülen 

1.000.000 Avro dolayısıyla istisna uygulanacak (31/12/2021) dönem sonu kur farkı geliri, satış işlemleri 

sonucu kaldığı kabul edilen 1/10/2021 tarihli alıştan 300.000 Avro, 17/12/2021 tarihli alıştan 700.000 

Avro dikkate alınarak hesaplanacaktır.  

Alış Tarihi 
Alış 

Kuru 

Alınan Tutar 

(Avro) 

1/10/2021-31/12/2021 dönemi değerlemeden doğan kur farkı 

geliri 

01.10.2021 10,2933 300.000 (14,6823-10,2933) x Avro tutarı = 1.316.700 TL 

17.12.2021 17,1957 700.000 (14,6823-17,1957) x Avro tutarı = -1.759.380 TL 

Dönem sonu kur farkı zararı [1.316.700 TL + (-1.759.380 TL)=] -442.680 TL  

  

Dolayısıyla, 31/12/2021 tarihli bilançoda yer alan 1.000.000 Avro tutarındaki döviz tevdiat 

hesabının 1/10/2021-31/12/2021 dönemiyle sınırlı olmak üzere değerlemesinden [1.316.700,00 TL + 

(-1.759.380,00TL)=] -442.680,00 TL kur farkı zararı doğacaktır.  
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(C) A.Ş.’nin 1.000.000 ABD Doları ve 1.000.000 Avro döviz tevdiat hesaplarının tamamını 

16/2/2022 tarihinde bu Kanunun geçici 14 üncü maddesi kapsamında Türk Lirası mevduat hesabına 

dönüştürmesi halinde, dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan kur farkı kazançlarının istisna 

uygulanacak 1/10/2021 ila 31/12/2021 tarihleri arasındaki döneme isabet eden kısmı [921.400,00 TL + 

(-442.680,00 TL)=] 478.720,00 TL olacaktır.  

40.3.1.1.1. 31/12/2021 tarihli bilançolarda yer alan yabancı paraların bir kısmının Türk Lirasına 

dönüştürülmesi durumunda istisna uygulanacak tutarın hesabı 

Kurumlar vergisi mükelleflerinin, bu istisnanın uygulamasında dikkate alacakları 31/12/2021 

tarihli bilançolarında yer alan yabancı para hesaplarına muhtelif tarihlerde yabancı para girişlerinin 

olması mümkündür.  

Mükellefler tarafından, 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarının sadece bir 

kısmının bu düzenleme kapsamında Türk Lirası mevduat veya katılma hesabına dönüştürülmesi 

halinde, dönem sonu (31/12/2021) itibarıyla kur farkı değerlemesinden doğan kambiyo karının istisna 

uygulanacak kısmı, Türk Lirasına dönüştürülen yabancı paraların mükellefin 31/12/2021 tarihli 

bilançosunda yer alan yabancı para hesabına oranı dikkate alınmak suretiyle tespit edilecektir.  

Ancak, bu değerlemede sadece 31/12/2021 tarihli bilançoda yer alan ve bu Kanun kapsamında 

dönüştürülebilir nitelikteki yabancı paraların dikkate alınabileceği tabiidir. 
  

Örnek 1: Tek bir döviz tevdiat hesabı olan (Ç) A.Ş.’nin bu döviz tevdiat hesabına muhtelif 

tarihlerde aktarmış olduğu yabancı para tutarlarına ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir: 

Alış Tarihi Alış Kuru 
Alınan Tutar 

(ABD Doları) 
TL Değeri 

2/3/2021 7,3029 100.000 730.290 

1/7/2021 8,6803 100.000 868.030 

12/10/2021 8,9367 100.000 893.670 

20/10/2021 9,2845 100.000 928.450 

20/1/2022 13,5703 100.000 1.357.030 

  

(Ç) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 400.000 ABD Doları tutarındaki döviz tevdiat 

hesabının 200.000 ABD Dolarlık kısmını 1/2/2022 tarihinde, Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü 

maddesinden yararlanmak amacıyla Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür. (ABD Doları kuru 

30/9/2021 tarihinde 8,8433 TL, 31/12/2021 tarihinde ise 12,9775 TL’dir.)  

(Ç) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihi itibarıyla dönem sonu kur farkı kazancının istisnaya konu edilecek 

kısmının tespitinde bu Tebliğin (40.3.1.1.) bölümünde yer alan açıklamalar dikkate alınacaktır. 

Buna göre, bu Kanunun geçici 14 üncü maddesi kapsamında Türk Lirasına dönüştürülen 200.000 

ABD Doları dolayısıyla istisna uygulanacak (31/12/2021) dönem sonu kur farkı geliri 2/3/2021 ve 

1/7/2021 alış tarihli döviz tutarları dikkate alınarak hesaplanacaktır.  

Alış Tarihi Alış Kuru 
Alınan Tutar 

(ABD Doları) 

1/10/2021-31/12/2021 dönemi değerlemeden doğan kur 

farkı geliri 

2/3/2021 7,3029 100.000 (12,9775-8,8433=4,1342) x Dolar tutarı =  413.420 TL 

1/7/2021 8,6803 100.000 (12,9775-8,8433=4,1342) x Dolar tutarı =  413.420 TL 

12/10/2021 8,9367 100.000 (12,9775-8,9367=4,0408) x Dolar tutarı =  404.080 TL 

20/10/2021 9,2845 100.000 (12,9775-9,2845=3,6930) x Dolar tutarı =  369.300 TL 

20/1/2022 13,5703 100.000 31/12/2021 tarihli bilançoda yer almadığı için istisnaya konu 

edilmeyecektir.  
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Buna göre, 31/12/2021 tarihli bilançoda yer alan döviz tevdiat hesabının 1/10/2021-

31/12/2021 dönemiyle sınırlı olmak üzere değerlemesinden doğan kur farkı geliri 

(413.420,00+413.420,00+404.080,00+369.300,00=) 1.600.220,00 TL’dir. 

İstisna uygulanacak tutar  
  

= 

1/10/2021-31/12/2021 

dönemine ilişkin değerlemeden 

doğan kazanç 

x   Dönüşüm oranı 

  

Dönüşüm oranı = 

  
Dönüştürülen yabancı para tutarı (TL) / 31/12/2021Yabancı para bakiyesi (TL) 

                         (200.000 ABD Doları / 400.000 ABD Doları) 

Dönüşüm oranı = 2.595.500,00TL / 5.191.000,00TL  = 0,50   

İstisna uygulanacak tutar = 1.600.220,00 TL x 0,50 = 800.110,00 TL olacaktır.  
  

Örnek 2: Tebliğin (40.3.1.1.) bölümünde yer alan “Örnek 2”deki (B) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli 

bilançosunda yer alan 1.600.000 ABD Doları tutarındaki döviz tevdiat hesabının bakiyesinin 400.000 

ABD Dolarlık kısmını bu Kanunun geçici 14 üncü maddesi kapsamında Türk Lirası mevduat hesabına 

dönüştürmesi durumunda istisna uygulanacak dönem sonu kur farkı kazancı aşağıdaki şekilde 

hesaplanacaktır. 

Dönüşüm oranı   = Dönüştürülen yabancı para tutarı (TL) / Yabancı para bakiyesi (TL) 

(31/12/2021) 

                   = 5.191.000,00 TL / 20.764.000,00 TL =0,25 

               (400.000 ABD Doları / 1.600.000 ABD Doları) 

İstisna uygulanacak tutar = 1.462.260,00 TL x 0,25 = 365.565,00 TL   
  

Örnek 3: Tebliğin (40.3.1.1) bölümünde yer alan “Örnek 3”teki (C) A.Ş. 31/12/2021 tarihli 

bilançosunda “Bankalar Hesabı”nda iki ayrı döviz tevdiat hesabında yer alan 1.000.000 ABD Doları ve 

1.000.000 Avrodan 500.000 ABD Doları ve 500.000 Avro tutarını 16/2/2022 tarihinde, Kurumlar Vergisi 

Kanununun geçici 14 üncü maddesinden yararlanmak amacıyla Türk Lirası mevduat hesabına 

dönüştürmüştür.  

Dönüşüm oranı   =  Dönüştürülen yabancı para tutarı (TL) / Yabancı para bakiyesi (TL) 

(31/12/2021) 

                = [(6.488.750 TL + 7.341.150TL) / (12.977.500 TL + 14.682.300 TL)] 

               (500.000 ABD Doları + 500.000 Avro) / (1.000.000 Dolar + 1.000.000 Avro) 

                   = 13.829.900,00 TL /27.659.800,00 TL = 0,50 

İstisna uygulanacak tutar = 478.720,00 TL x 0,50 = 239.360,00 TL olacaktır.  

Dolayısıyla, 31/12/2021 tarihli bilançosunda 1.000.000 ABD Doları ve 1.000.000 Avro döviz 

tevdiat hesabı bulunan (C) A.Ş.’nin 500.000 ABD Doları ve 500.000 Avroluk döviz tevdiat hesaplarını 

dönüştürmesi halinde 1/10/2021-31/12/2021 dönemine ilişkin değerlemeden doğan 478.720,00 TL 

kazancın %50’lik kısmı (239.360,00 TL) söz konusu kurumlar vergisi istisnasına konu edilebilecek, kalan 

239.360,00 TL’lik kısım ise genel hükümlere göre vergilendirilecektir.  

Söz konusu (C) A.Ş. nin 1.000.000 ABD Doları ve 1.000.000 Avrodan oluşan döviz tevdiat 

hesaplarından sadece ABD doları hesabının tamamını 16/2/2022 tarihinde Türk lirası mevduat 

hesabına dönüştürmesi durumunda ise  istisna edilecek tutar aşağıdaki şekilde hesaplanacaktır. 

Dönüşüm oranı = Dönüştürülen yabancı para tutarı (TL) / Yabancı para bakiyesi (TL)  

   = [(12.977.500 TL) / (12.977.500 TL + 14.682.300 TL)] 

     (1.000.000 Dolar) / (1.000.000 Dolar + 1.000.000 Avro) 
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   =12.977.500,00 TL /27.659.800,00 TL = 0,4692 

Dolayısıyla istisna uygulanacak tutarın tespitinde dönüşüm oranı 0,4692 olarak dikkate 

alınacaktır. İstisna uygulanacak tutar = 478.720,00 TL x 0,4692 = 224.615,42 TL olacaktır.  

40.3.1.2. Türk Lirasına dönüşüm tarihinde oluşan kur farkı kazançlarına ilişkin istisna 

31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını dördüncü geçici vergilendirme 

dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine kadar 1211 sayılı Kanunun ilgili hükmü kapsamında 

açılan Türk Lirası mevduat veya katılma hesaplarına aktaran mükelleflerin, Türk Lirasına dönüşümden 

kaynaklanan kur farkı kazançları da kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır. 

Dolayısıyla, 1/1/2022 tarihinden Türk Lirası mevduat veya katılma hesabının açılış tarihine kadar 

olan döneme ilişkin kur farkı kazancı istisna kapsamında değerlendirilecektir. 

Örnek: (D) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosunda “Bankalar Hesabında” yer alan 1.000.000 ABD 

Dolarını 14/1/2022 tarihinde Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmüş ve 1/1/2022-14/1/2022 

dönemine ilişkin olarak 562.500,00 TL kur farkı kazancı elde etmiştir. 

(1 ABD Doları 31/12/2021 tarihinde 12,9775 TL, 14/1/2022 tarihinde 13,5400 TL) 

Buna göre, (D) A.Ş.’nin 1/1/2022-14/1/2022 dönemine ilişkin kur farkı değerlemesinden 

kaynaklanan 562.500,00 TL kur farkı kazancı kurumlar vergisinden istisnadır. 

40.3.1.3. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarının dönem sonu değerlemesinden 

kaynaklanan kazançlarda istisna 

31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını dördüncü geçici vergilendirme 

dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihine kadar Kanunda öngörülen süre ve şekilde Türk Lirası 

mevduat veya katılma hesaplarına aktaran kurumlar vergisi mükelleflerinin, mevduat veya katılma 

hesaplarının vadelerinden önceki bir tarihte sona eren geçici vergilendirme dönemleri dahil olmak 

üzere dönem sonları itibarıyla tahakkuk eden faiz ve kar payı gelirleri kurumlar vergisinden istisna 

tutulacaktır. 

Örnek: (E) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 1.000.000 ABD Dolarını 14/1/2022 

tarihinde Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmesi sonucu açılan 6 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli 

Türk Lirası mevduat hesabının geçici vergilendirme dönemi sonu değerlemesinden kaynaklanan faiz 

tahakkuku aşağıdaki gibidir: (1 ABD Doları 14/1/2022 tarihinde 13,5400 TL) 

(E) A.Ş.’nin vadesi 14/7/2022 olan (1.000.000 ABD Doları x 13,5400 TL=) 13.540.000,00 TL tutarlı 

mevduat hesabı üzerinden 14/1/2022-31/3/2022 dönemi itibarıyla tahakkuk eden faiz tutarı 

422.893,15 TL’dir. 

(E) A.Ş. birinci geçici vergilendirme dönemi sonu itibarıyla hesaplanan 422.893,15 TL faiz tutarı 

nedeniyle Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsamındaki istisnadan 

yararlanabilecektir. 

Ayrıca, (E) A.Ş. ikinci geçici vergilendirme dönemi (1/4/2022-30/6/2022) sonu itibarıyla 

hesaplanacak faiz tutarı nedeniyle de aynı istisnadan yararlanabilecektir. 

40.3.1.4. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarından vade tarihinde elde edilen kazançlarda 

istisna 

Bu Kanunda öngörülen süre ve şekilde dönüştürülen yabancı paraların aktarıldıkları Türk Lirası 

mevduat veya katılma hesaplarından vade sonunda elde edilen faiz veya kar payı gelirleri ile diğer 

kazançlar kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.  

Örnek: Tebliğin (40.3.1.3) bölümde yer alan “Örnek”teki (E) A.Ş.’nin 6 ay vadeli ve %15 faiz 

ödemeli Türk Lirası mevduat hesabından vade sonunda (14/7/2022) elde ettiği faiz geliri olan 

1.007.153,42 TL, vade tarihinden önce sona eren geçici vergilendirme dönemlerinin sonunda tahakkuk 

eden ve kurumlar vergisinden istisna tutulan faiz tutarları da dikkate alınarak, kurumlar vergisinden 

istisna edilecektir. 
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Öte yandan, vade sonu (14/7/2022) itibarıyla döviz kurunun 12,2000 TL olduğu varsayıldığında, 

vade sonu kuru dönüşüm kurundan (13,5400 TL) küçük olduğu için banka tarafından ödenecek olan 

faiz gelirine ilave bir ödeme yapılması söz konusu olmayacaktır.  

40.3.1.5. Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilmiş olan mükelleflerin Kanunun geçici 14 

üncü maddesinin birinci fıkrası karşısındaki durumu 

Kendilerine özel hesap dönemi tayin edilmiş olan mükellefler tabi oldukları özel hesap dönemine 

bakılmaksızın, 31/12/2021 tarihine ilişkin olarak düzenleyecekleri bilançolarında yer alan yabancı 

paralarını öngörülen süre ve şekilde Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüştürmeleri 

halinde, Türk Lirasına dönüştürülen yabancı paraların 31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu geçici 

vergilendirme döneminin sonu itibarıyla değerlemesinden doğan kazançları için kurumlar vergisi 

istisnasından yararlanabileceklerdir.  

Söz konusu mükellefler, 31/12/2021 tarihi itibarıyla çıkaracakları bilançolarında yer alan yabancı 

paraları için bu tarihin içinde bulunduğu geçici vergilendirme dönemini takip eden tarihten Türk Lirası 

mevduat ve katılma hesabının açılış tarihine kadar olan dönem için aynı istisnadan 

yararlanabileceklerdir. Özel hesap dönemi kullanan mükelleflerce, öngörülen süre ve şekilde açılmış 

olan Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarının vade tarihine kadar olan dönem sonlarında 

değerlemesinden kaynaklananlar da dahil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve kar payı 

gelirleri ile diğer kazançlar için de istisna uygulanacaktır.  

Örnek: 01 Kasım-31 Ekim özel hesap dönemini kullanan (H) A.Ş. geçici madde hükmünden 

yararlanmak üzere düzenlediği 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 1.200.000 ABD Dolarını 

16/2/2022 tarihinde bu madde kapsamında 6 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevduat 

hesabına dönüştürmüştür.  

(1 ABD Doları 31/10/2021 tarihinde 9,4813 TL, 31/1/2022 tarihinde 13,6066 TL, 16/2/2022 

tarihinde 13,2022 TL olarak dikkate alınmıştır.) 

-31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu geçici vergilendirme dönemine ilişkin kur farkı 

kazancının durumu: 

(H) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 1.200.000 ABD Dolarına 31/12/2021 

tarihinin içinde bulunduğu geçici vergilendirme dönemi (1/11/2021-31/1/2022) itibarıyla 4.950.360,00 

TL kambiyo karı tahakkuk etmiştir.  

31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu 1/11/2021-31/1/2022 geçici vergilendirme dönemine 

ilişkin kur farkı değerlemesinden kaynaklanan 4.950.360,00 TL kambiyo karı kurumlar vergisinden 

istisna edilecektir. 

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürme tarihinde doğan kur farkı kazancının durumu: 

(H) A.Ş.’nin 1.200.000 ABD Dolarını 16/2/2022 tarihinde Türk Lirası mevduat hesabına 

dönüştürmesi nedeniyle 1/2/2022-16/2/2022 dönemine ilişkin kur farkı kazancı doğması halinde bu 

kazanç kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.  

-Türk Lirası mevduat hesabının vade tarihinden önce sona eren geçici vergilendirme 

dönemlerine ilişkin faiz tahakkukunun durumu: 

(H) A.Ş.’nin 1.200.000 ABD Dolarını 16/2/2022 tarihi itibarıyla Türk Lirası mevduat hesabına 

dönüştürmesi sonucu oluşan 15.842.640,00 TL mevduat tutarı üzerinden, vade tarihinden (16/8/2022) 

önce sona eren (1/2/2022-30/4/2022 ve 1/5/2022-31/7/2022) geçici vergilendirme dönemlerinin 

sonunda tahakkuk eden faiz tutarları kurumlar vergisinden istisna edilecektir.  

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek kazancın 

durumu 

(H) A.Ş.’nin 6 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevduat hesabından vade sonunda 

(16/8/2022) elde ettiği faiz geliri olan 1.178.431,99 TL, vade tarihinden önce sona eren geçici vergi 
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dönemlerinin sonunda tahakkuk eden ve kurumlar vergisinden istisna tutulan faiz tutarları da dikkate 

alınarak, kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

Öte yandan, vade sonu (16/8/2022) itibarıyla döviz kurunun 11,9000 TL, mevduat hesabının 

açıldığı 16/2/2022 tarihindeki dönüşüm kurunun ise 13,2022 TL olduğu varsayıldığında, bu döneme 

ilişkin olarak ilave bir ödeme yapılması söz konusu olmayacaktır. 

40.3.2. Dördüncü geçici vergilendirme dönemine ilişkin beyannamenin verilmesi gereken 

tarihin sonundan 31/12/2022 tarihine kadar Türk Lirasına çevrilen yabancı paralara ilişkin istisna 

uygulaması 

Kurumlar vergisi mükelleflerinin, 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını, 

1211 sayılı Kanunun ilgili hükmüne istinaden Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 

desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru üzerinden, Kanunda öngörülen süre ve şekilde dördüncü 

geçici vergilendirme dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihinden 31/12/2022 tarihine kadar 

Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüştürmeleri halinde aşağıdaki kazançları bu istisnaya 

konu edilebilecektir. 

-Yabancı paraların Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına aktarıldıkları tarihi içeren geçici 

vergilendirme döneminin başından, Türk Lirası mevduat ve katılma hesabının açılış tarihine kadar olan 

döneme ilişkin kur farkı kazançları, 

-Söz konusu Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarının (vadesinden önceki tarihte sona eren 

geçici vergilendirme dönemleri dahil olmak üzere) dönem sonları itibarıyla tahakkuk eden faiz gelirleri 

ve kar payları ile 

- Bu hesaplardan vade sonunda elde edilen faiz ve kar payı gelirleri ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.  

Öte yandan, 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan yabancı paralarını dördüncü geçici 

vergilendirme dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihinden sonra Türk Lirası mevduat ve katılma 

hesaplarına dönüştüren mükellefler, 31/12/2021 tarihinde biten geçici vergilendirme dönemi sonu ile 

hesabın açıldığı tarihten önce sona ermiş olan geçici vergilendirme dönemlerinin sonu itibarıyla, 

hesaplanan kur farkı kazançları için bu istisnadan yararlanamayacaklardır. 

Örnek 1: (I) A.Ş.’nin 12/8/2021 tarihinde satın almış olduğu ve 31/12/2021 tarihli bilançosunda 

yer alan döviz tevdiat hesabındaki 1.500.000 ABD Dolarını bu düzenleme kapsamında 27/5/2022 

tarihinde 12 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür.  

-1/10/2021-31/12/2021 ve 1/1/2022-31/3/2022 dönemlerinde tahakkuk eden kambiyo 

karının durumu: 

(I) A.Ş.  31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan döviz tevdiat hesabının dönüştürme işlemini 

(dördüncü geçici vergilendirme dönemine ilişkin beyannamenin verilme tarihinden sonra) 27/5/2022 

tarihinde yapmış olduğu için, 31/12/2021 tarihinde (1/10/2021-31/12/2021 dönemi için) tahakkuk 

eden 6.201.300,00 TL kambiyo karı için bu Kanunun geçici 14 üncü maddesinin birinci fıkrasındaki 

istisnadan yararlanamayacağı gibi 1/1/2022-31/3/2022 dönemine ilişkin değerlemeden kambiyo karı 

doğması halinde bu kar da söz konusu istisnaya konu edilemeyecektir. 

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürme tarihinde doğan kur farkı kar/zararının durumu: 

(I) A.Ş.’nin söz konusu döviz tevdiat hesabını Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürdüğü 

27/5/2022 tarihini içeren ikinci geçici vergilendirme döneminin başından bu hesabın açıldığı tarihe 

kadar olan döneme (1/4/2022-27/5/2022) ilişkin [1.500.000 ABD Doları x (12,6000-12,8000)=] -

300.000,00 TL kur farkı zararı bu Tebliğin “40.4. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına 

dönüştürülen yabancı paralara ve altın hesaplarına ilişkin olarak istisna uygulanabilecek dönemlerde 

doğan zararın durumu” başlıklıbölümünde yapılan açıklamalar kapsamında kurum kazancının 



 

 15 

tespitinde dikkate alınabilecektir. (1 ABD Doları 31/3/2022 tarihinde 12,8000 TL, 27/5/2022 tarihinde 

12,6000 TL olarak dikkate alınmıştır.) 

-Türk Lirası mevduat hesabının vade tarihi öncesinde sona eren geçici vergilendirme dönemine 

ilişkin faiz tahakkukunun durumu: 

(I) A.Ş.’nin 27/5/2023 vadeli (1.500.000 ABD Doları x 12,6000 TL=) 18.900.000,00 TL tutarındaki 

mevduat hesabının 2022 geçici vergilendirme dönemleri ve yıllık dönem ile 1/1/2023-31/3/2023 geçici 

vergilendirme dönemleri sonu itibarıyla değerlemesi neticesinde oluşan faiz tahakkukları da kurumlar 

vergisinden istisna edilecektir.   

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek kazancın 

durumu: 

(I) A.Ş.’nin Türk Lirası mevduat hesabından vade sonunda (27/5/2023) elde ettiği toplam 

2.835.000,00 TL faiz geliri, vade tarihinden önce sona eren gerek 2023/I geçici vergi döneminin 

sonunda gerekse 2022 yılı hesap döneminin sonunda tahakkuk eden ve kurumlar vergisinden istisna 

tutulan faiz tutarları da dikkate alınarak, kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

Öte yandan, vade sonu (27/5/2023) itibarıyla döviz kurunun 13,9000 TL, mevduat hesabının 

açıldığı 27/5/2022 tarihindeki dönüşüm kurunun ise 12,6000 TL olduğu varsayıldığında, bu döneme 

ilişkin vade sonunda (I) A.Ş.’nin elde edeceği faiz geliri ana paranın kur değişiminden kaynaklanan değer 

kaybından yüksek olduğu için, bu döneme ilişkin olarak faiz dışında ilave bir ödeme yapılması söz 

konusu olmayacaktır. 

Örnek 2: 1 Ekim-30 Eylül özel hesap dönemini kullanan (İ) A.Ş., bu Kanunun geçici 14 üncü 

maddesinden yararlanmak üzere düzenlediği 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 1.200.000 ABD 

Doları tutarlı yabancı parasını 21/3/2022 tarihinde bu madde kapsamında 6 ay vadeli ve %15 faiz 

ödemeli Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür.  

(1 ABD Doları 30/9/2021 tarihinde 8,8433 TL, 31/12/2021 tarihinde 12,9775 TL, 21/3/2022 

tarihinde 13,1050 TL olarak dikkate alınmıştır.) 

-31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu geçici vergilendirme dönemine ilişkin kur farkı 

kazancının durumu: 

(İ) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 1.200.000 ABD Doları tutarlı yabancı para 

hesabına 31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu geçici vergilendirme döneminde (1/10/2021-

31/12/2021)  4.961.040,00 TL kambiyo karı tahakkuk etmiştir.  

31/12/2021 tarihinin içinde bulunduğu 1/10/2021-31/12/2021 geçici vergilendirme dönemine 

ilişkin kur farkı değerlemesinden kaynaklanan 4.961.040,00 TL kambiyo karı, Türk Lirasına dönüşüm 

işlemi 2021 yılının hesap dönemi takvim yılı olan mükellefler için geçerli olan dördüncü dönem geçici 

vergi beyannamesinin verilmesi gereken tarihten sonra yapıldığı için, istisnaya konu edilemeyecektir.  

-Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürme tarihinde doğan kur farkı kazancının durumu: 

(İ) A.Ş.’nin 1.200.000 ABD Doları tutarlı yabancı parasını 21/3/2022 tarihinde Türk Lirası mevduat 

hesabına dönüştürmesi nedeniyle 1/1/2022-21/3/2022 dönemine ilişkin kur farkı kazancı doğması 

halinde bu kazanç kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.  

-Vade sonunda tahakkuk eden faiz geliri ile döviz kuruna bağlı olarak doğabilecek kazancın 

durumu: 

(İ) A.Ş.’nin 6 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevduat hesabından vade sonunda 

(21/9/2022) elde ettiği faiz geliri olan 1.189.144,11 TL, vade tarihinden önce sona eren geçici 

vergilendirme dönemlerinin sonunda tahakkuk eden ve kurumlar vergisinden istisna tutulan faiz 

tutarları da dikkate alınarak, kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 
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Öte yandan, vade sonu (21/9/2022) itibarıyla döviz kurunun 11,9500 TL, mevduat hesabının 

açıldığı 21/3/2022 tarihindeki dönüşüm kurunun ise 13,1050 TL olduğu varsayıldığında, bu döneme 

ilişkin olarak ilave bir ödeme yapılması da söz konusu olmayacaktır. 

40.3.3. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüştürülen altın hesabı ile işlenmiş ve 

hurda altın karşılığı altın hesabı bakiyelerinden elde edilen kazançlarda istisna 

Kurumlar vergisi mükelleflerinin 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan altın hesabı ile bu 

tarihten sonra açılacak işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın hesabı bakiyelerini 2022 yılı sonuna kadar 

Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm fiyatı 

üzerinden Türk Lirasına çevirmeleri ve bu suretle elde edilen Türk Lirası varlığı Kanunda öngörülen süre 

ve şekilde Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirmeleri durumunda; 

-Altın hesabı ile işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın hesabı bakiyelerinin Türk Lirası mevduat 

veya katılma hesabına dönüştüğü tarihte doğan kazançlar, 

-Söz konusu Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarının vadelerinden önceki tarihte sona eren 

geçici vergilendirme dönemleri dahil olmak üzere dönem sonları itibarıyla tahakkuk eden faiz ve kar 

payı gelirleri ile 

- Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarından vade sonunda elde edilen faiz ve kar payı gelirleri 

ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır. 

Buna göre, mükelleflerin gerek 31/12/2021 tarihli bilançolarında yer alan altın hesapları gerekse 

bu tarihten sonra açılacak olan işlenmiş ve hurda altın karşılığı altın hesabı bakiyeleri ile ilgili olarak söz 

konusu istisna uygulamasından yararlanmaları mümkün bulunmakta olup, istisnanın uygulanabilmesi 

için altın varlıklarının 2022 yılı sonuna kadar Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüşümün 

desteklenmesi kapsamında dönüşüm fiyatı üzerinden Türk Lirasına çevrilmesi ve bu suretle elde edilen 

Türk Lirası varlıkların Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarında değerlendirilmesi gerekmektedir. 

Örnek: (J) A.Ş. 31/12/2021 tarihli bilançosunda yer alan 250 gram altın hesabını 1/2/2022 

tarihinde Kurumlar Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsamında 6 ay vadeli ve %15 faiz 

ödemeli Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürmüştür.  

(250 gram altın hesabı; 18/11/2021 tarihinde gramı 658,00 TL’ye satın alınmış olan altın, 

1/2/2022 tarihinde gramı 783,00 TL olarak dönüştürülmüştür.) 

-31/12/2021 tarihli bilançoda yer alan ve Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürülen altın hesabı 

dolayısıyla bu tarihte hesaplanan [(783-658) x 250 gram =] 31.250,00 TL kazanç, 

-Söz konusu Türk Lirası mevduat hesabının vadesinden önceki tarihte sona eren geçici 

vergilendirme dönemleri dahil olmak üzere dönem sonları itibarıyla tahakkuk eden faizler ile 

- Türk Lirası mevduat hesabından vade sonunda elde edilen faiz geliri ile diğer kazançlar 

kurumlar vergisi istisnasına konu edilebilecektir.  

40.4. Türk Lirası mevduat ve katılma hesaplarına dönüştürülen yabancı paralara ve altın 

hesaplarına ilişkin olarak istisna uygulanabilecek dönemlerde doğan zararın durumu 

Kurumlar Vergisi Kanununun “İstisnalar” başlıklı 5 inci maddesinin üçüncü fıkrası uyarınca, 

kurumların kurumlar vergisinden istisna edilen kazançlarına ilişkin giderlerinin veya istisna 

kapsamındaki faaliyetlerinden doğan zararlarının, istisna dışı kurum kazancından indirilmesi kabul 

edilmemektedir. Ancak, bu maddede öngörülen süre ve şekilde dönüşüm kuru/fiyatı üzerinden Türk 

Lirası mevduat ve katılma hesaplarına çevrilen yabancı paralar ile altın hesaplarına ilişkin olarak bu 

istisnayla sınırlı olmak üzere Kanunun 5 inci maddesinin üçüncü fıkrası hükmü uygulanmayacaktır. 

Örnek: (L) A.Ş. 16/12/2021 tarihinde 10.000.000 ABD Doları satın almış ve aynı gün yabancı para 

hesabına kaydetmiştir. (L) A.Ş.’nin 31/12/2021 tarihli bilançosunda başkaca yabancı para hesabı 

bulunmamaktadır.  
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(L) A.Ş. söz konusu yabancı parasını 16/2/2022 tarihinde Türk Lirası mevduat veya katılma 

hesaplarına dönüşümün desteklenmesi kapsamında dönüşüm kuru olan 13,2022 TL üzerinden, 

Kanunda öngörülen süre ve şekilde, 6 ay vadeli ve %15 faiz ödemeli Türk Lirası mevduat hesabına 

dönüştürmüştür.  

(1 ABD Doları 16/12/2021 tarihinde 14,6350 TL, 31/12/2021 tarihinde 12,9775 TL, 16/2/2022 

tarihinde 13,2022 TL, 19/8/2022 tarihinde 11,9091 TL olarak dikkate alınmıştır.) 

(L) A.Ş.’nin 1/10/2021-31/12/2021 dönemine ilişkin kur farkı değerlemesi sonucu hesaplanan 

16.575.000,00 TL kur farkı zararı bu Kanunun geçici 14 üncü maddesinin dördüncü fıkrası uyarınca 

kurum kazancının tespitinde gider olarak dikkate alınabilecektir.  

16/2/2022 tarihinde Türk Lirası mevduat hesabına dönüştürülen 10.000.000 ABD Dolarının 

dönüşüm tarihi itibarıyla 1/1/2022-16/2/2022 döneminde hesaplanan 2.247.000,00 TL kur farkı geliri 

bu madde kapsamında kurumlar vergisinden istisna tutulacaktır.  

Ayrıca, 16/2/2022-19/8/2022 döneminde geçici vergilendirme dönemleri sonu itibarıyla 

tahakkuk edilecek faiz tutarları dikkate alınarak vade tarihi itibarıyla tahakkuk edecek faiz tutarları 

kurumlar vergisinden istisna edilecektir. 

40.5. Türk Lirası mevduat ve katılma hesabından vadeden önce çekim yapılması durumu 

Türk Lirası mevduat ve katılma hesabından, vadeden önce çekim yapılması durumunda Kurumlar 

Vergisi Kanununun geçici 14 üncü maddesi kapsamında yararlanılan kurumlar vergisi istisnası nedeniyle 

zamanında tahakkuk ettirilmeyen vergiler, vergi ziyaı cezası uygulanmak suretiyle gecikme faiziyle 

birlikte tahsil olunacaktır.”   

 
MADDE 2- Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer.  

MADDE 3- Bu Tebliğ hükümlerini Hazine ve Maliye Bakanı yürütür.  
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SİRKÜLER EKİ:2 

Resmî Gazete Tarihi: 21.12.2021 Resmî Gazete Sayısı: 31696 Mükerrer 

Yayımlandığı Resmi Gazete Tarihi: 21.12.2021 

Resmi Gazete No: 31696 Mükerrer 

 

TÜRK LİRASI MEVDUAT VE KATILMA HESAPLARINA DÖNÜŞÜMÜN 

DESTEKLENMESİ HAKKINDA TEBLİĞ 

(SAYI: 2021/14) 

 

Amaç ve kapsam 

MADDE 1 – (Değişik:RG-11/1/2022-31716)  

(1) Bu Tebliğin amacı, yurt içi yerleşik gerçek ve tüzel kişilerin döviz tevdiat hesaplarının 
ve döviz cinsinden katılım fonlarının Türk lirası vadeli mevduat ve katılma hesaplarına 
dönüşmesi halinde mevduat ve katılım fonu sahiplerine sağlanacak desteğe ilişkin usul ve 
esasları düzenlemektir. 

Dayanak 

MADDE 2 – (1) Bu Tebliğ, 14/1/1970 tarihli ve 1211 sayılı Türkiye Cumhuriyet Merkez 
Bankası Kanununun 4 üncü maddesinin üçüncü fıkrasının (I) numaralı bendinin (g) alt bendi ile 
19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 144 üncü maddesine dayanılarak 
hazırlanmıştır. 

Tanımlar ve kısaltmalar 

MADDE 3 – (1) Bu Tebliğde geçen; 

a) Banka: 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 3 üncü maddesinde 
tanımlanan mevduat ve katılım bankalarını, 

b)  Merkez Bankası: Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasını, 

c) (Değişik:RG-31/12/2021-31706) Dönüşüm kuru: Döviz tevdiat hesapları ve döviz 
cinsinden katılım fonu hesaplarında bulunan dövizin Türk lirasına çevrildiği gün Merkez 
Bankasınca belirlenecek usul ve esaslara göre ilan edilen döviz alış kurunu, 

ç) (Değişik:RG-31/12/2021-31706) Vade sonu kuru: Türk lirası mevduat veya katılma 
hesabının vadesinde Merkez Bankasınca belirlenecek usul ve esaslara göre ilan edilen döviz alış 
kurunu, 

d) Yurt içi yerleşik gerçek kişi: Yurt dışında işçi, serbest meslek ve müstakil iş sahibi Türk 
vatandaşları dahil Türkiye'de kanuni yerleşim yeri bulunan gerçek kişileri, 
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e) (Ek:RG-11/1/2022-31716) Yurt içi yerleşik tüzel kişi: Bankalar ve Merkez Bankasınca 
belirlenen diğer mali kuruluşlar hariç olmak üzere Türkiye'de kanuni yerleşim yeri bulunan 
tüzel kişileri, 

ifade eder. 

Döviz tevdiat hesapları ve katılım fonlarının vadeli Türk lirası mevduat veya 
katılma hesaplarına dönüşümü 

MADDE 4 – (1) (Değişik:RG-11/1/2022-31716) Yurt içi yerleşik gerçek 
kişilerin 20/12/2021 tarihinde mevcut olan, yurt içi yerleşik tüzel kişilerin ise 31/12/2021 
tarihinde mevcut olan ABD doları, Euro ve İngiliz Sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve döviz 
cinsinden katılım fonu hesabı bakiyeleri, hesap sahibinin talep etmesi halinde dönüşüm kuru 
üzerinden Türk lirasına çevrilir. 

(2) Bankanın bu işlem sonucunda elde ettiği döviz dönüşüm kuru üzerinden Merkez 
Bankası tarafından satın alınır ve karşılığı Türk lirası ilgili bankaya aktarılır. 

(3) (Değişik:RG-11/1/2022-31716) Banka tarafından yurt içi yerleşik gerçek kişiler için 
3 ay, 6 ay veya 1 yıl vadeli ve yurt içi yerleşik tüzel kişiler için 6 ay veya 1 yıl vadeli Türk lirası 
mevduat veya katılma hesabı açılır. 

(4) Bankanın mevduat hesabına uygulayacağı faiz oranı Merkez Bankasınca belirlenen bir 
hafta vadeli repo ihale faiz oranının altında olamaz. (Değişik cümle:RG-31/12/2021-
31706) Katılma hesabına sağlanacak getirinin Merkez Bankasının katılım bankaları ile açık 
piyasa işlemleri kapsamında yaptığı bir hafta vadeli geri satım vaadi ile alım işlemlerinde oluşan 
maliyetten düşük olması halinde aradaki farkı katılım bankacılığı esasları çerçevesinde katılım 
bankası karşılayabilir, karşılanmayan kısım için Merkez Bankasınca ödeme yapılmaz. 

(5) (Ek:RG-1/2/2022-31737) Merkez Bankası, bankanın mevduat hesabına uygulayacağı 
azami faiz oranını belirlemeye yetkilidir. 

Vade sonunda kur farkının ödenmesi 

MADDE 5 – (1) (Değişik:RG-31/12/2021-31706) Vade sonunda Türk lirası mevduat 
hesabı sahibine anapara ile faiz, katılma hesabı sahibine ise vade sonundaki katılma hesabı 
bakiyesi banka tarafından ödenir. 

(2) Vade sonu kurunun dönüşüm kurundan yüksek olması ve kur farkı üzerinden 
hesaplanan tutarın banka tarafından ödenecek faiz veya kâr payından yüksek olması 
durumunda, kur farkı üzerinden hesaplanan tutardan faiz veya kâr payı düşülerek hesaplanan 
tutar Merkez Bankasınca mevduat veya katılma hesabı sahibine ödenmek üzere ilgili bankaya 
aktarılır. 

(3) Türk lirası mevduat veya katılma hesabından vadeden önce çekim yapılması halinde 
Merkez Bankasınca kur farkına ilişkin ödeme yapılmaz.  

(4) Bu uygulama kapsamında açılan Türk lirası mevduat veya katılma hesapları bu 
maddenin ikinci fıkrasında belirtilen destekten bir defaya mahsus olarak faydalanabilir.                 

İstisnalar 

MADDE 6 – (1) 16/10/2006 tarihli ve 2006/11188 sayılı Mevduat ve Kredi Faiz Oranları 
ve Katılma Hesapları Kâr ve Zarara Katılma Oranları ile Özel Cari Hesaplar Dahil Bu İşlemlerde 
Sağlanacak Diğer Menfaatler Hakkında Bakanlar Kurulu Kararının 4 üncü maddesinin birinci 
fıkrası ile 10/2/2020 tarihli ve 31035 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Mevduat ve Kredi Faiz 
Oranları ve Katılma Hesapları Kâr ve Zarara Katılma Oranları Hakkında Tebliğ (Sayı: 2020/3)’in 
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3 üncü maddesinin birinci fıkrasının birinci cümlesi ve dördüncü fıkrası hükümleri bu Tebliğ 
kapsamında açılacak Türk lirası mevduat ve katılma hesaplarına uygulanmaz. 

Yürürlük 

MADDE 7 – (1) Bu Tebliğ yayımı tarihinde yürürlüğe girer. 

Yürütme 

MADDE 8 – (1) Bu Tebliğ hükümlerini Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Başkanı 
yürütür. 

  

  

  Tebliğin Yayımlandığı Resmî Gazete’nin 

Tarihi Sayısı 

21/12/2021 31696 (Mükerrer) 

Tebliğde Değişiklik Yapan Tebliğlerin Yayımlandığı Resmî Gazetelerin 

Tarihi Sayısı 

1.        31/12/2021 31706 

2.         11/1/2022 31716 

3. 1/2/2022 31737 
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SİRKÜLER EKİ:3 

 

  

  

  

  

  

  

TÜRK LİRASI MEVDUAT VE KATILMA 

HESAPLARINA DÖNÜŞÜMÜN  
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 UYGULAMA TALİMATI  
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Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğe İlişkin 

Uygulama Talimatı  

  

Amaç ve kapsam  

MADDE 1- (1) (Değişik: 11/1/2022) Bu Uygulama Talimatının amacı, yurt içi yerleşik gerçek ve tüzel 

kişilerin döviz tevdiat hesaplarının ve döviz cinsinden katılım fonlarının Türk lirası vadeli mevduat ve 

katılma hesaplarına dönüşmesi halinde mevduat ve katılım fonu sahiplerine sağlanacak desteğe ilişkin 

usul ve esasları düzenleyen 2021/14 sayılı Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına Dönüşümün 

Desteklenmesi Hakkında Tebliğe ilişkin uygulama ayrıntılarını göstermektir.  

Dayanak  

MADDE 2- (1) Bu Uygulama Talimatı, 2021/14 sayılı Türk Lirası Mevduat ve Katılma Hesaplarına 

Dönüşümün Desteklenmesi Hakkında Tebliğe dayanılarak hazırlanmıştır.  

Tanımlar ve kısaltmalar   

MADDE 3- (1) Bu Uygulama Talimatında geçen;  

a) Banka: 19/10/2005 tarihli ve 5411 sayılı Bankacılık Kanununun 3 üncü 

maddesinde  

tanımlanan mevduat ve katılım bankalarını,  

b) Merkez Bankası: Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasını,  

c) Dönüşüm kuru: (Değişik: 31/12/2021) Merkez Bankası tarafından saat 10:00, 

11:00, 12:00, 13:00, 14:00 ve 15:00’de ilan edilen ve döviz tevdiat hesapları ile döviz cinsinden 

katılım fonu hesaplarında bulunan dövizin Türk lirasına çevrildiği saat itibarıyla en son 

açıklanmış olan döviz alış kurunu,  

ç) Vade sonu kuru: Türk lirası mevduat veya katılma hesabının vadesinde saat 11:00’de  

Merkez Bankası tarafından ilan edilen döviz alış kurunu,  

d)Yurt içi yerleşik gerçek kişi: Yurt dışında işçi, serbest meslek müstakil iş sahibi Türk  

vatandaşları dahil Türkiye’de kanuni yerleşim yeri bulunan gerçek kişileri,  

e) Yurt içi yerleşik tüzel kişi: (Değişik: 11/1/2022) Bankalar ve Merkez Bankasınca belirlenen diğer 

mali kuruluşlar hariç olmak üzere Türkiye'de kanuni yerleşim yeri bulunan tüzel kişileri, ifade eder.  

Döviz tevdiat hesapları ve katılım fonlarının vadeli Türk lirası mevduat veya katılma 

hesaplarına dönüşümü  

MADDE 4- (1) (Değişik: 11/1/2022-31/1/2022) Yurt içi yerleşik gerçek kişilerin 20/12/2021 tarihinde 

yurt içindeki ve yurt dışındaki, yurt içi yerleşik tüzel kişilerin ise 31/12/2021 tarihinde yurt içindeki 

hesaplarında ve 31/12/2021 itibarıyla bilançolarında yer alan ancak yurt dışındaki bankalar nezdinde 

mevcut olan ABD doları, Euro ve İngiliz sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden 

katılım fonu hesabı bakiyeleri, hesap sahibinin talep etmesi halinde dönüşüm kuru üzerinden Türk 

lirasına çevrilir.  

(2) (Değişik:31/1/2022) Belirtilen tarihlerde mevcut olan ABD doları, Euro ve İngiliz 

sterlini cinsinden döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu hesabı bakiyelerinde bulunan 

tutarlarını başka bir bankaya transfer eden ya da söz konusu hesaplardan efektif olarak çekip hesap 

açmak istediği bankaya yatırdığına dair tevsik edici belgeye sahip gerçek veya tüzel kişilerin talep 

etmesi halinde döviz tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu hesabı bakiyeleri dönüşüm kuru 

üzerinden Türk lirasına çevrilir.  

(3) (Değişik:31/1/2022) Sisteme katılmak isteyen bankalar nezdinde Merkez Bankası adına 

ABD doları, Euro ve İngiliz sterlini hesaplar açılır ve bankanın topladığı taleplere ilişkin olarak satın 

aldığı dövizler saat 17:00’ye kadar Merkez Bankasına bildirilir ve toplu bir şekilde söz konusu hesaplara 

aktarılır. Saat 17:00’den sonra yapılan bildirimlere ait işlemler bir sonraki iş günü gerçekleştirilir.  
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(4) (Değişik: 31/1/2022) Bankalar, mobil veya internet bankacılığı aracılığıyla döviz 

tevdiat hesabı ve döviz cinsinden katılım fonu hesaplarından iş günlerinde saat 17:00'den sonra ve tatil 

günlerinde son iş gününde Merkez Bankasınca saat 15:00'de ilan edilen döviz alış kuru kullanılmak 

suretiyle dönüşüm yapabilir. Dönüşüm işlemini iş günlerinde saat 17:00'den sonra veya tatil günlerinde 

yapan gerçek veya tüzel kişilerin gerçekleştirdiği işlemler, bankalar tarafından Merkez Bankasına bir 

sonraki iş günü saat 17:00'ye kadar yapılacak bildirimlere dahil edilir.  

(5) Merkez Bankasının hesabına aktarılan dövizlere ilişkin dekontlar ile dönüşümü yapılan 

tutarlara ait bilgiler Ek-1’de yer alan bildirim formuna uygun olarak Merkez Bankasına aynı gün 

elektronik ortamda bildirilir.  

(6) Banka tarafından Merkez Bankasının hesabına aktarılan dövizler, Merkez Bankasınca 

dönüşüm kuru üzerinden satın alınır.  

(7) (Değişik: 31/12/2021) Döviz alış işlemleri karşılığı Türk lirası tutarları Merkez 

Bankasınca bankanın EFT merkezine masrafsız olarak gönderilir. Saat 17:30’a kadar 

sonuçlandırılamayan işlemler için ise Türk lirası tutarlar bankanın Merkez Bankası nezdindeki zorunlu 

karşılık hesabına aktarılır.  

(8) (Değişik: 31/12/2021) Bu Uygulama Talimatı kapsamında Merkez Bankasına bir gün 

valörlü olarak transfer edilecek döviz tutarlarına ilişkin bankanın kendi muhabirine göndereceği döviz 

transferlerinde; MT202’nin 21. alanına “TRANSFORM”, 72. alanına “/BNF/ BANKA ADI FOREIGN 

EXCHANGE TRANSFORM TO TRY IBAN:............... (söz konusu işlemler için Merkez Bankasınca 

bildirilecek hesaba ilişkin IBAN bilgisi)” ve MT202’nin 58. alanına “TCMBTR2A” açıklamaları yazılır.  

Vade sonunda kur farkının ödenmesi  

MADDE 5 – (1) (Değişik: 31/12/2021) Vade sonunda hesap sahibinin döviz bazında anaparasını her 

koşulda koruması esastır. Katılım hesaplarında katılım bankacılığı esasları geçerlidir.  

(2) Vade sonu kurunun dönüşüm kurundan düşük olması durumunda banka tarafından 

hesap sahibine anapara + faiz/kâr payı ödenir.  

(3) (Değişik: 31/12/2021) Vade sonu kurunun dönüşüm kurundan yüksek olması 

durumunda;  

a) Faiz/kâr payı tutarı > kur farkı ise banka tarafından hesap sahibine anapara + faiz ve  

katılma hesabı sahibine katılma hesabı bakiyesi ödenir.  

b) Faiz/kâr payı tutarı < kur farkı ise banka tarafından hesap sahibine anapara + faiz/kâr 

payı + “kur farkı – faiz/kâr payı” tutarı ödenir, Merkez Bankasınca bankaya “kur farkı – faiz/kâr payı” 

tutarı ödenir. Katılma hesabına sağlanacak getirinin Merkez Bankasının katılım bankaları ile açık piyasa 

işlemleri kapsamında yaptığı bir hafta vadeli geri satım vaadi ile alım işlemlerinde oluşan maliyetten 

düşük olması halinde aradaki farkı katılım bankacılığı esasları çerçevesinde katılım bankası 

karşılayabilir, karşılanmayan kısım için Merkez Bankasınca ödeme yapılmaz.  

(4) Banka vade sonunda, hesap sahibine tahakkuk eden faiz veya kâr payını Merkez 

Bankasına Ek-2’de yer alan bildirim formuna uygun şekilde bildirir. Banka kayıtları ile Merkez 

Bankası kayıtlarının mutabakatı sonrasında vade sonu kurunun dönüşüm kurundan yüksek olması 

ve kur farkı üzerinden hesaplanan tutarın faiz/kâr payından yüksek olması durumunda; kur farkı 

üzerinden hesaplanan tutardan faiz/kâr payı düşülerek oluşan bakiye Merkez Bankasınca aynı gün 

ilgili bankanın hesabına aktarılır.   

(5) Vadeden önce çekim yapılması durumunda;  

a) (Değişik:31/1/2022) Çekim yapılan tarihte saat 11:00’de Merkez Bankasınca ilan edilen 

döviz alış kurunun dönüşüm kurundan yüksek olması durumunda Merkez Bankasınca kur farkına ilişkin 
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ödeme yapılmaz. Saat 11:00’den önce çekim yapılması halinde bir önceki iş günü saat 11:00’de Merkez 

Bankasınca ilan edilen döviz alış kuru üzerinden işlem yapılır.  

b) (Değişik: 31/12/2021-31/1/2022) Çekim yapılan tarihte saat 11:00’de Merkez 

Bankasınca ilan edilen döviz alış kurunun dönüşüm kurundan düşük olması durumunda hesabın vadeden 

önce kapatıldığı tarihte saat 11:00’de Merkez Bankası tarafından ilan edilen döviz alış kurundan hesap 

bakiyesi güncellenir. Saat 11:00’den önce çekim yapılması halinde bir önceki iş günü saat 11:00’de 

Merkez Bankasınca ilan edilen döviz alış kuru üzerinden işlem yapılır ve hesap bakiyesi söz konusu kur 

üzerinden güncellenir.  Aradaki fark banka tarafından Merkez Bankasının Türk lirası hesabına aktarılır 

ve bu işlemlere ilişkin bilgiler Ek-3’de yer alan bildirim formuna uygun olarak Merkez Bankasına aynı 

gün elektronik ortamda bildirilir.   

Diğer hükümler  

MADDE 6 – (1) Banka tarafından yapılan döviz transferlerine ilişkin tüm masraflar, aylık olarak toplu 

bir şekilde banka tarafından gönderilen MT291 mesajına istinaden ödeme gününde saat 11:00’de 

Merkez Bankası tarafından ilan edilen döviz alış kuru üzerinden, takip eden ayın son iş gününe kadar 

Merkez Bankasınca Türk lirası olarak ödenir.  

(2) Hesap açılırken vadeden önce çekimin koşulları hakkında hesap sahibi bankaca 

bilgilendirilir.    

(3) İlgili hesaplarda faiz, vade ve benzeri sözleşme değişiklikleri yapılamaz.  

(4) (Değişik: 31/12/2021) Bankalarca bu uygulama talimatı kapsamında açılan hesapların 

ayın son iş günü itibarıyla Türk lirası cinsinden faizli bakiyeleri ile katılma hesabı bakiyeleri ayın son iş 

gününde saat 11:00’de Merkez Bankası tarafından ilan edilen döviz alış kurları üzerinden hesaplanan 

Türk lirası değerlerini Ek-4 de yer alan bildirim formuna uygun bir şekilde her ayın son iş gününde, saat 

15:30’a kadar Merkez Bankasına bildirilir.  

(5) (Değişik: 31/1/2022) Banka tarafından kaynaklanan hatalar ve bildirim farklılıkları 

nedeniyle bankaya aktarılan fazla tutarlar için Merkez Bankası politika faizi üzerinden aktarımın 

yapıldığı süre kadar cezai yaptırım uygulanacak, ayrıca fazla aktarımın bankanın zorunlu karşılık 

hesabına kaydedilmesi halinde söz konusu tutar zorunlu karşılık tesisine sayılmayacaktır.   

(6) (Değişik:31/1/2022) Dönüşümlü mevduat ve katılma hesaplarına konu olacak 

hesapların bankalar arası transferi sürecinde tevsik edici belgeyi verme yükümlülüğü paranın çekildiği 

bankaya aittir.  

(7) (Değişik: 31/1/2022) Bu Uygulama Talimatı kapsamında gerçekleştirilecek her türlü 

işlemin, suç gelirlerinin aklanması ve terörün finansmanının önlenmesine ilişkin ulusal ve uluslararası 

standartlara uygun gerçekleştirildiğine dair kontrol bankalarca yapılır. Bu standartların ihlal edildiğinin 

tespiti durumunda, işlemi yapan banka tarafından durum derhal Merkez Bankasına bildirilir.  

(8) (Değişik:31/1/2022) Bankalarca kullandırılacak Türk lirası kredilerde dönüşümlü 

mevduat ve katılma hesapları bakiyeleri teminat olarak gösterilemeyecektir.  

Hesaplar açılana kadar yapılacak işlemler  

GEÇİCİ MADDE 1- (1) Bu Uygulama talimatının 4 üncü maddesinin ikinci fıkrasına istinaden 

Merkez Bankası adına bankalar nezdinde döviz hesapları açılana kadar, bankalar tarafından satın 

alınan Amerikan doları ve Euro döviz tutarları Merkez Bankasınca satın alınmak üzere bankaların 

Merkez Bankası nezdindeki İhbarlı Döviz Mevduat hesaplarından karşılanır. İngiliz sterlini cinsi 

dövizler için ise bankalar bu Uygulama Talimatının 4 üncü maddesinin altıncı fıkrasında belirtilen 

kapsamda transfer işlemlerini gerçekleştirir.  

Yürürlük   

MADDE 7- (1) Bu Uygulama Talimatı 22/12/2021 tarihinde yürürlüğe girer.  
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Yürütme   

MADDE 8- (1) Bu Uygulama Talimatını Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası  Başkanı yürütür.  

  

EK: 4  

İletişim Bilgileri : Operasyon Genel Müdürlüğü  

Telefon : (0312) 507 73 13 / 74 81 / 73 91   

E-Posta : dki@tcmb.gov.tr  

  

Talimatın Yayımlandığı Tarih  

22.12.2021  

Talimatta Değişiklik Yapılan Tarih  

31.12.2021  

Talimatta Değişiklik Yapılan Tarih  

11.01.2022  
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     bir form düzenlenecektir. Döviz tutarları da 
tek seferde gönderilmeye devam edilecektir. Gerçek kişi ve tüzel kişi toplam tutarları    
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